
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

29.05.2023     № 104 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления питания обучающимся 

муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

 от 07.04.2016 № 80  

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО 

«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных 

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций ЗАТО г. Островной, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 07.04.2016 № 80 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.04.2023 № 69)  (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. В разделе 3: 

1.1.1. Пункт 3.13 изложить в редакции: 

«3.13. Финансирование расходов по обеспечению предоставления двухразового 

бесплатного питания отдельным категориям обучающихся муниципальной 

общеобразовательной организации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, указанным в пункте 2.1 раздела  

2 настоящего Порядка, и выплате денежной компенсации стоимости двухразового 

питания обучающимся, осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении, 

получающим образование на дому (их родителям, законным представителям), 

указанным в пункте 4.2 раздела 4 настоящего Порядка, осуществляется за счет 

средств областного бюджета.». 

1.1.2. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания: 

«3.14. Региональный размер расходов для предоставления бесплатного питания 

и региональный размер расходов для выплаты денежной компенсации стоимости 

двухразового питания обучающимся, осваивающим адаптированные основные 

общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях, 



 2 

получающим образование на дому (их родителям, законным представителям), 

определяется Правительством Мурманской области.». 

1.2. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в редакции: 

«4.2. В случае замены бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией она выплачивается на основании заявления обучающегося  

(его родителя, законного представителя) в размере, установленном Правительством 

Мурманской области.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».  

 

 

Глава ЗАТО г. Островной          О. А. Огинова 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


